
UCHWAŁA NR III/23/2018
RADY GMINY PODEGRODZIE

z dnia 11 grudnia 2018 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Podegrodzie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 994, z późn. zm.) oraz 
art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2018 r., poz. 1454),

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Sączu,

Rada Gminy Podegrodzie uchwala co następuje :

§ 1. 

Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Podegrodzie” w brzmieniu jak 
w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr XII/127/2015 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 1 grudnia 2015 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Podegrodzie.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Podegrodzie.

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Podegrodzie

Józef Kotarba

Id: F2F3C402-D41D-4AF1-98A0-883B5128C89D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/23/2018

Rady Gminy Podegrodzie

z dnia 11 grudnia 2018 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Podegrodzie

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Podegrodzie.

§ 2. 

Regulamin obowiązuje mieszkańców, właścicieli nieruchomości, podmioty prowadzące działalność na 
terenie gminy oraz wszystkie osoby czasowo przebywające na terenie Gminy Podegrodzie.

§ 3. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1454),

2. Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Podegrodzie,

3. nieruchomości (zgodnie z art. 46 Kodeksu Cywilnego) - należy przez to rozumieć, następujące rodzaje 
nieruchomości: nieruchomości gruntowe (zabudowane, niezabudowane) przeznaczone na cele: rolne, leśne, 
nieruchomości budynkowe, nieruchomości lokalowe (lokale mieszkalne i użytkowe),

4. budynku wielolokalowym – należy przez to rozumieć budynek, w którym znajdują się cztery lub więcej 
lokali mieszkalnych,

5. nieruchomościach zamieszkałych – należy przez to rozumieć obiekty i tereny przeznaczone do 
trwałego przebywania osób w celu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych,

6. nieruchomościach niezamieszkałych – należy przez to rozumieć obiekty i tereny przeznaczone pod 
działalność gospodarczą, działalność handlową usługową, działalność oświatową, działalność kulturalną, 
urzędy, lokale gastronomiczne.

7. odpadach:

a) komunalnych – należy przez to rozumieć odpady zdefiniowane w art. 3 ust. 1 pkt 7) ustawy z dnia 
14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 992, z późn. zm.),

b) zbieranych selektywnie – należy przez to rozumieć odpady wyselekcjonowane z odpadów komunalnych 
nadające się do gospodarczego wykorzystania materiałowego lub surowcowego, a w szczególności: papier, 
opakowania wielomateriałowe, szkło białe i kolorowe, plastik, metale, odpady ulegające biodegradacji oraz 
odpady zielone,

c) wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć jeden ze strumieni odpadów komunalnych charakteryzujący 
się tym, że jego składniki, ze względu na swoje rozmiary i masę, nie mogą być umieszczone w typowych 
pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych z wyłączeniem zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego,

d) ulegających biodegradacji (biodegradowalnych) – należy przez to rozumieć odpady zdefiniowane 
w art. 3 ust. 1 pkt 10) ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., 
poz. 992, z późn. zm.),

e) zielonych – należy przez to rozumieć odpady zdefiniowane w art. 3 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 992, z późn. zm.),

Id: F2F3C402-D41D-4AF1-98A0-883B5128C89D. Podpisany Strona 1



f) budowlanych i rozbiórkowych – rozumie się przez to frakcję odpadów pochodzących z budowy, remontów 
i demontażu obiektów budowlanych,

g) niebezpiecznych – rozumie się przez to odpady niebezpieczne (składające się na odpady komunalne) 
zdefiniowane w art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., 
poz. 992, z późn. zm.),

8. selektywnym zbieraniu odpadów – należy przez to rozumieć gromadzenie określonych rodzajów 
odpadów w przeznaczonych na nie pojemnikach lub workach,

9. punktach selektywnego zbierania – należy rozumieć punkty zbiórki selektywnie zbieranych odpadów 
w rozumieniu art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z tym, że punkty takie mogą być stacjonarne i mobilne; punktem 
mobilnym jest również pojazd wraz z obsługą odbierający wyselekcjonowane odpady sprzed nieruchomości,

10. stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi – należy przez to rozumieć stawki 
uchwalone uchwałą Rady Gminy Podegrodzie na podstawie upoważnienia zawartego w art. 6 k ust. 1 ustawy,

11. harmonogramie – należy przez to rozumieć plan odbioru odpadów komunalnych z terenu Gminy 
Podegrodzie, podany do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty przez Gminę lub 
przedsiębiorcę (wybranego w drodze przetargu) odbierającego na terenie Gminy odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości,

12. umowach – należy przez to rozumieć umowy, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy, tj. podpisane 
z podmiotem uprawnionym, przez właścicieli nieruchomości, dotyczące korzystania z usług wykonywanych 
przez zakład będący gminną jednostka organizacyjną lub firmą wywozową posiadającą zezwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,

13. właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć podmioty, o których mowa 
w art. 2 ust. 1 pkt 4) ustawy,

14. zbiornikach bezodpływowych - należy przez to rozumieć zbiorniki zdefiniowane w art. 2 ust.1 pkt 5) 
ustawy,

15. nieczystościach ciekłych – należy przez to rozumieć ścieki zdefiniowane w art. 2 ust.1 pkt 1) ustawy,

16. stacji zlewnej – należy przez to rozumieć stację zlewną określoną w art. 2 ust.1 pkt 3) ustawy,

17. przedsiębiorcach – należy przez to rozumieć podmioty realizujące zadania w zakresie odbioru 
odpadów komunalnych z nieruchomości oraz prowadzący działalność objętą zezwoleniem w zakresie:

a) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,

b) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,

c) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych ich 
części.

18. wyższych stawkach opłat – należy przez to rozumieć wyższe stawki opłat, stosowane w przypadku 
gdy odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, zgodnie z art. 6 ust. 4 ustawy.

19. zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta zdefiniowane w art. 4 pkt 17 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1840, z późn. zm.),

20. zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć zwierzęta zdefiniowane w art. 4 pkt 18 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1840, z późn. zm.),

21. zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć zwierzęta domowe zdefiniowane 
w art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1840, z późn. zm.).

22. domkach letniskowych – należy przez to rozumieć nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane  
jedynie przez część roku (tylko w celu czasowego przebywania w związku z wypoczynkiem),

23. usługach hotelarskich – należy przez to rozumieć usługi, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 8  ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników 
turystycznych (tekst jednolity: Dz. U. 2017r., poz. 1553, z późn. zm.)

Id: F2F3C402-D41D-4AF1-98A0-883B5128C89D. Podpisany Strona 2



Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 4. 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania na terenie ich nieruchomości czystości 
i porządku oraz należytego stanu sanitarno – higienicznego.

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci 
kanalizacyjnej lub, w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie 
nieuzasadniona, wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub 
w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych; 
przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest wyposażona 
w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych.

3. Właściciele nieruchomości powinni prowadzić selektywną zbiórkę wytworzonych przez siebie odpadów 
komunalnych. Selektywnie zbierane będą następujące rodzaje odpadów: przeterminowane leki i chemikalia, 
zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady zielone, odpady ulegające biodegradacji oraz 
odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, papier i tektura, szkło, tworzywo sztuczne, 
metale, odpady wielomateriałowe.

4. Właściciele nieruchomości powinni zbierać i gromadzić odpady z chwilą ich powstania, poddając je 
segregacji, z zachowaniem czystości w miejscach gromadzenia odpadów.

5. Właściciele nieruchomości powinni selektywnie zbierać i przekazywać odpady:

a) przedsiębiorcy odbierającemu odpady wyłonionemu w drodze przetargu, w sposób opisany w niniejszym 
regulaminie, w terminach wyznaczonych harmonogramem – dotyczy właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych i niezamieszkałych z zastrzeżeniem lit. b poniżej,

b) przedsiębiorcom prowadzącym działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, posiadającym wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzącego przez Wójta Gminy 
Podegrodzie, z którymi właściciele nieruchomości niezamieszkałych mają podpisaną umowę na odbiór 
odpadów – dotyczy nieruchomości na których znajdują się Cmentarze Komunalne oraz Jednostki 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Podegrodzie.

6. Właściciele nieruchomości zobowiązani są na własny koszt wyposażyć nieruchomości w pojemniki i/lub 
worki o odpowiedniej wytrzymałości służące do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych. Odpady niesegregowane powinny być gromadzone w workach, innych niż worki do zbierania 
odpadów o walorach surowców wtórnych, o których mowa w §10 ust. 6 niniejszego regulaminu. Pojemniki 
należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.

7. Worki do prowadzenia selektywnej zbiórki następujących frakcji odpadów: szkła, papieru i tektury, 
a także plastiku, odpadów wielomateriałowych i metali gromadzonych łącznie oraz odpadów 
biodegradowalnych, w tym zielonych, właścicielom nieruchomości zamieszkałych dostarcza nieodpłatnie 
przedsiębiorca odbierający odpady komunalne wyłoniony w drodze przetargu.

8. Przedsiębiorca wyłoniony w drodze przetargu, zapewnia właścicielom nieruchomości możliwość zakupu 
lub dzierżawy pojemników na odpady niesegregowane, za opłatą uiszczaną do firmy odbierającej odpady.

9. Właściciele nieruchomości powinni zapewnić podmiotowi odbierającemu odpady komunalne w terminie 
uzgodnionym w harmonogramie, swobodny dostęp do pojemników oraz worków z odpadami, umożliwiając ich 
opróżnienie bez narażania na szkodę ludzi, budynków lub pojazdów.

10. Wyselekcjonowanych odpadów nie należy mieszać ze sobą, ale umieszczać w specjalnie do tego celu 
przeznaczonych pojemnikach lub workach.

11. Odpady papieru i tektury, szkła, tworzyw sztucznych, metalu oraz odpady wielomateriałowe należy 
gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach lub workach, na terenie nieruchomości, na której 
powstał odpad. W przypadku budynków wielolokalowych odpady należy umieszczać w przeznaczonych do 
tego celu opisanych pojemnikach oraz w uzasadnionych przypadkach w workach, usytuowanych na terenie 
nieruchomości.

Id: F2F3C402-D41D-4AF1-98A0-883B5128C89D. Podpisany Strona 3



12. Należy w miarę możliwości zmniejszać objętość zbieranych selektywnie odpadów przed 
umieszczeniem ich w workach lub pojemnikach, poprzez ich składanie, zgniatanie (z wyłączeniem opakowań 
szklanych), odkręcanie nakrętek z butelek.

13. Meble i inne odpady wielkogabarytowe winny być gromadzone w miejscu i czasie ustalonym wspólnie 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne oraz przedstawiciela Gminy. Meble i inne odpady 
wielkogabarytowe będą odbierane 2 razy w ciągu roku w sposób określony w zdaniu następnym. Właściciel 
nieruchomości będzie indywidualnie umieszczał zgromadzone odpady do podstawionych przez wykonawcę 
kontenerów. Meble i inne odpady wielkogabarytowe mogą być również przekazywane indywidualnie przez 
właścicieli nieruchomości do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów w Podegrodziu (GPSZOK), 
z zastrzeżeniem, że właściciele nieruchomości niezamieszkałych przekazując odpady wielkogabarytowe do 
przedmiotowego punktu, zobowiązani są uiścić stosowną opłatę.

14. Odpady budowlane i rozbiórkowe winny być gromadzone w wyznaczonym na nieruchomości miejscu 
i wystawione w czasie ustalonym z podmiotem świadczącym usługę odbioru odpadów komunalnych. 
W przypadku zabudowy jednorodzinnej odpady należy wystawić przed wejściem na teren nieruchomości lub 
w miejscu wyznaczonym przez zarządcę nieruchomości, w przypadku zabudowy wielorodzinnej. Odpady 
z remontów należy gromadzić w workach o odpowiedniej wytrzymałości lub kontenerach dostarczonych przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady, w wyznaczonym miejscu na terenie nieruchomości. W przypadku gdy 
masa odpadów budowlanych i rozbiórkowych jest duża, a właściciel nie dysponuje odpowiedniej pojemności 
pojemnikiem lub kontenerem, właściciel nieruchomości lub dysponujący lokalem zgłasza zapotrzebowanie na 
pojemnik w siedzibie Urzędu Gminy Podegrodzie, z zastrzeżeniem zapisu ujętego w zdaniu następnym. 
Przedsiębiorca ma obowiązek podstawić pojemnik o odpowiedniej pojemności na wskazaną nieruchomość 
w terminie 96 godzin, przy czym usługa odbioru odpadów będzie wykonana nie później niż do 7 dnia od 
przyjęcia zgłoszenia od właściciela nieruchomości.

15. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz 
utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym na terenie 
budowy należy do Wykonawcy robót budowlanych.

16. Przeterminowane leki należy umieszczać w specjalnie przeznaczonych do tego celu i oznaczonych 
pojemnikach znajdujących się na terenie placówek służby zdrowia i aptek, a także w Gminnym Punkcie 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Podegrodziu.

17. Chemikalia oraz pojemniki po zużytych chemikaliach, farby, lakiery, środki ochrony roślin 
i opakowania po nich należy przekazywać do punktów zbiórki usytuowanych na terenie Gminy. Opakowania 
po środkach ochrony roślin mogą być również zwracane do podmiotów je zbierających (np. sklepów na terenie 
Gminy, które je rozprowadzają, których dane umieszczone są na stronie internetowej Gminy).

18. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych, posiadacz jest 
obowiązany przekazywać podmiotowi zbierającemu zużyty sprzęt (np. sprzedawca detaliczny) lub dostarczać 
do punktów selektywnej zbiórki. Dane dotyczące podmiotów zbierających zużyty sprzęt na terenie Gminy 
umieszczone są na stronie internetowej Gminy.

19. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy umieszczać 
w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach znajdujących się na terenie placówek 
handlowych, obiektów użyteczności publicznej, placówek oświatowych lub dostarczyć do punktów 
selektywnej zbiórki odpadów.

20. Odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów należy gromadzić 
w workach lub w pojemnikach usytuowanych na nieruchomości, na której zostały wytworzone. Odpady zielone 
(chwasty, skoszona trawa, zgrabione liście) oraz odpady kuchenne ulegające biodegradacji (np.: obierki), które 
ulegają biodegradacji mogą być kompostowane na terenie nieruchomości, na której zostały wytworzone. 
W przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie mają takich możliwości, odpady ulegające biodegradacji, 
ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów winny być zbierane i przekazywane przedsiębiorcy 
odbierającemu odpady komunalne wyłonionemu w drodze przetargu. W przypadku Cmentarzy oraz Jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych odpady biodegragowlane i odpady zielone należy przekazywać przedsiębiorcy, 
z którym właściciel nieruchomości ma  podpisaną  umowę  na odbiór odpadów komunalnych.

21. Odpady w postaci popiołu z nieruchomości zamieszkałych można umieszczać w pojemnikach i/lub 
workach łącznie z odpadami niesegregowanymi. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych odpady 
w postaci popiołu winni uwzględnić w złożonych deklaracjach (odpowiednia liczba pojemników).

Id: F2F3C402-D41D-4AF1-98A0-883B5128C89D. Podpisany Strona 4



22. Zużyte opony pochodzące z nieruchomości zamieszkałych należy przekazywać do 
punktów selektywnej zbiórki odpadów usytuowanych na terenie Gminy.

23. W ramach uzupełnienia systemu gospodarowania odpadami dopuszcza się przekazywanie 
przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów innych niż przemysłowe 
i samochodowe, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów zielonych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
stanowiących odpady komunalne, w szczególności farb, lakierów, środków ochrony roślin oraz odpadów 
o walorach surowców wtórnych tj. szkła, opakowań wielomateriałowych, plastiku i metalu do punktów 
selektywnej zbiórki odpadów wyznaczonych na terenie Gminy.

24. Odpady komunalne do punktów selektywnej zbiórki odpadów mogą przekazywać nieodpłatnie 
właściciele nieruchomości, którzy ponoszą na rzecz Gminy opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, w tym nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, 
i na których są świadczone usługi hotelarskie, na których powstają odpady komunalne mogą przekazywać 
odpłatnie do punktów selektywnego zbierania odpadów, odpady komunalne o których mowa w ustępie 24, 
z wyjątkiem baterii i przeterminowanych leków, które można na bieżąco przekazywać w wyznaczonych 
miejscach.

25. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, odpady te będą odbierane jako zmieszane odpady komunalne bez stosowania niższych 
stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

26. Właściciel nieruchomości jest obowiązany do oddzielnego gromadzenia nieczystości ciekłych w postaci 
ścieków bytowych oraz gnojówki i gnojowicy. W przypadku prowadzenia działalności rolniczo - hodowlanej 
obornik i płynne odchody zwierzęce należy wykorzystywać zgodnie z wymogami ustawy z dnia 10 lipca 
2007 r. o nawozach i nawożeniu (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1259).

§ 5. 

Mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, na terenie Gminy zabrania się:

1) gromadzenia odpadów w miejscach na ten cel nieprzeznaczonych np. w lasach, zagłębieniach terenu;

2) zakopywania odpadów, a w szczególności padłych zwierząt;

3) spalania odpadów w instalacjach grzewczych budynków, a także w pojemnikach do czasowego 
gromadzenia odpadów. Zakaz ten nie dotyczy odpadów drewna (trociny, ścinki, kora) oraz papieru i tektury 
nie zawierających niebezpiecznych impregnatów i folii;

4) gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, substancji żrących, wybuchowych, 
gorącego popiołu, przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek farb, rozpuszczalników i innych 
odpadów niebezpiecznych oraz innych odpadów pochodzących z działalności gospodarczej;

5) umieszczania w koszach ulicznych odpadów pochodzących z gospodarstw domowych oraz działalności 
gospodarczej;

6) mieszania przeterminowanych leków, zużytych baterii i akumulatorów inne niż przemysłowe 
i samochodowe oraz wyrobów zawierających azbest z pozostałymi odpadami wytwarzanymi 
w gospodarstwach domowych;

7) wrzucania do worków kolorowych, przeznaczonych do selektywnej zbiórki – odpadów zmieszanych;

8) wrzucania do worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki papieru i tektury: kalki technicznej, 
opakowań z zawartością np. z żywnością, wapnem, cementem, a także papieru i tektury pokrytej folią 
metalową lub tworzywem sztucznym, tapet oraz pampersów i podkładów higienicznych, (wymienione 
frakcje odpadów komunalnych należy wrzucać do worka z niesegregowanymi /zmieszanymi / odpadami 
komunalnymi);

9) wrzucania do worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki szkła m. in.: ceramiki (porcelana, talerze, 
doniczki), szkła budowlanego, szyb samochodowych oraz szklanych odpadów farmaceutycznych 
i chemicznych z zawartością, luster i witraży, żarówek i świetlówek;

10) wrzucania do worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki plastiku, odpadów wielomateriałowych 
i metalu m. in.: tworzyw sztucznych pochodzenia medycznego, mokrych folii, opakowań i butelek po 

Id: F2F3C402-D41D-4AF1-98A0-883B5128C89D. Podpisany Strona 5



olejach i smarach, puszek i pojemników po farbach i lakierach, opakowań po środkach ochrony roślin oraz 
styropianu;

11) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych przez właścicieli nieruchomości;

12) odprowadzania ścieków bezpośrednio do wód powierzchniowych, rowów, kanalizacji deszczowej oraz do 
gleby (wylewania nieczystości ciekłych na grunty rolne, pastwiska);

13) odprowadzania do kanalizacji sanitarnej płynnych odpadów niebezpiecznych np.: olejów samochodowych 
oraz odprowadzania gnojówki i gnojowicy.

§ 6. 

1. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z chodników położonych bezpośrednio przy granicy 
nieruchomości powinny być usunięte po ich pojawieniu się, w sposób zapewniający bezpieczeństwo pieszych 
oraz nie powodujący utrudnień w ruchu.

2. Błoto, śnieg, lód z części nieruchomości służących do użytku publicznego należy usuwać niezwłocznie 
po ich pojawieniu się, natomiast innych zanieczyszczeń systematycznie w miarę potrzeb. Nieusunięty lód 
należy posypać piaskiem lub innym środkiem w celu zlikwidowania śliskości.

3. Zakazuje się zgarniania śniegu, lodu lub innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię lub zieleń 
przyuliczną.

4. Usuwanie nawisów (sopli) z okapów, rynien i innych części nieruchomości znajdujących się nad 
chodnikami należy wykonać niezwłocznie.

5. W przypadku zanieczyszczenia powierzchni dróg (w tym poboczy) przez maszyny rolnicze i inne 
pojazdy wyjeżdżające z pól, posesji, terenów budowy, zakładów na drogę, rolnik oraz kierujący pozostałymi 
pojazdami są obowiązani do natychmiastowego usunięcia nieczystości z powierzchni drogi na swój koszt.

§ 7. 

1. Prowadzenie drobnych napraw samochodów, sprzętu rolniczego poza wyspecjalizowanymi warsztatami 
samochodowymi na terenie nieruchomości jest dopuszczalne tylko pod warunkiem, że nie są one uciążliwe dla 
środowiska. Drobne naprawy dotyczą wymiany żarówek, świec, kół lub uzupełniania płynów 
eksploatacyjnych, przy czym wykonywane prace nie mogą stwarzać uciążliwości dla właścicieli sąsiednich 
nieruchomości.

2. Mycie pojazdów poza myjniami samochodowymi może odbywać się wyłącznie pod warunkiem 
wykonywania czynności na wydzielonej, utwardzonej powierzchni z użyciem środków ulegających 
biodegradacji i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego. 
Mycie samochodu dotyczy wyłącznie nadwozia pojazdu.

§ 8. 

Mieszkańcy Gminy Podegrodzie oraz inne osoby przebywające na jej terenie zobowiązani są do 
korzystania z koszy ulicznych, a w przypadku ich braku do zabierania odpadów ze sobą w celu uniknięcia 
zaśmiecania terenów użytku publicznego.

§ 9. 

1. Zapisy niniejszego regulaminu dotyczą tylko odpadów komunalnych, zarówno przekazywanych przez 
osoby fizyczne, jak i przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą.

2. Odpady inne niż komunalne wytwarzane przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą i rolniczą 
regulują przepisy odrębne, w szczególności ustawa o odpadach.

3. Właściciele placówek medycznych, aptek i gabinetów lekarskich zobowiązani są do pozbywania się 
odpadów medycznych zgodnie z przepisami odrębnymi.

4. Odpady przemysłowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny podlegają przepisom odrębnym.

5. Sposób postępowania z odpadami poubojowymi oraz z przetwórstwa mięsa winien być zgodny 
z przepisami weterynaryjnymi i ustawą o odpadach.

Id: F2F3C402-D41D-4AF1-98A0-883B5128C89D. Podpisany Strona 6



Rozdział 3.

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych. Warunki rozmieszczania tych pojemników 
i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.

§ 10. 

1. Niesegregowane i segregowane odpady powstające na terenie nieruchomości muszą być gromadzone 
w szczelnych pojemnikach i/lub workach przeznaczonych wyłącznie do tego celu.

2. Do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach przeznacza się pojemniki, worki foliowe, 
a przy drogach publicznych kosze uliczne.

3. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych:

a) pojemniki na odpady niesegregowane o pojemności 120l, 240 l, 1100l,

b) pojemniki na odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone o pojemności 120l, 240 l, 1100l,

c) pojemniki na odpady zbierane selektywnie o pojemności 120l, 240 l, 1100l.

4. Do pojemników na odpady niesegregowane wrzuca się jedynie odpady nie nadające się do ponownego 
wykorzystania.

5. Odpady selektywnie zebrane będą umieszczane w pojemnikach lub workach oznakowanych dla każdego 
rodzaju odpadów.

6. Pojemniki na odpady zbierane selektywnie o pojemności jak wyżej oraz worki przeznaczone do 
selektywnej zbiórki odpadów (o pojemności od 50l do 120 l ) będą oznakowane następująco:

a) niebieskie z napisem PAPIER przeznaczone na odpady z papieru  w tym tektury, odpady opakowaniowe 
z papieru i odpady opakowaniowe z tektury,

b) żółte z napisem METALE I TWORZYWA SZTUCZNE przeznaczone na odpady metali, w tym odpady 
opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, 
oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

c) zielone z napisem SZKŁO przeznaczone na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, w tym  
szkło białe i kolorowe,

d) brązowe z napisem BIO przeznaczone na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów.

7. Segregowane odpady będą odbierane z nieruchomości według harmonogramu ustalonego 
z przedsiębiorcą, pod warunkiem prawidłowego ich segregowania i gromadzenia w workach lub pojemnikach 
w miejscach uzgodnionych z w/w przedsiębiorcą.

8. Właściciele nieruchomości przekazując zmieszane i selektywnie zebrane odpady komunalne obowiązani 
są do zabezpieczenia worka, który jest przekazywany firmie odbierającej odpady, aby uniemożliwić 
przypadkowe wysypywanie odpadów oraz oznaczają worek nalepką z identyfikacyjnym kodem kreskowym.

§ 11. 

1. Właściciel nieruchomości ma obowiązek wystawić pojemniki i/lub worki na odpady zmieszane 
i segregowane – w dniu ustalonym w harmonogramie przed godziną 7 rano, na granicy nieruchomości, 
w miejscu umożliwiającym ich swobodny odbiór.

2. W wyjątkowych sytuacjach (np. osoby w podeszłym wieku, niepełnosprawne, zabudowa zlokalizowana 
w dużej odległości od granicy nieruchomości, duża odległość od drogi publicznej) – ustawienie pojemników 
i/lub worków winno być uzgodnione indywidualnie z jednostką wywozową.

3. Pojemniki przeznaczone na odpady nie mogą być uszkodzone lub niekompletne, np. pozbawione 
pokrywy.

Id: F2F3C402-D41D-4AF1-98A0-883B5128C89D. Podpisany Strona 7



4. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki na odpady w czystości, w dobrym 
stanie technicznym oraz okresowo, co najmniej raz na kwartał je dezynfekować, w taki sposób aby 
nie dopuścić do zanieczyszczenia miejsca wykonywania czynności środkami myjącymi lub dezynfekującymi.

5. Po każdorazowym odbiorze odpadów komunalnych przedsiębiorca dokonuje uporządkowania miejsca, 
z którego zostały odebrane odpady.

6. Miejsca publiczne takie jak: drogi publiczne, ciągi handlowo – usługowe, przystanki komunikacji, muszą 
być obowiązkowo wyposażone przez właścicieli nieruchomości lub przedsiębiorców użytkujących te miejsca 
w zamocowane na stałe kosze, w ilości dostosowanej do częstotliwości wywozu i natężenia ruchu pieszych.

§ 12. 

1. Ustala się, że każda nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych 
wyposażona zostanie przez jej właściciela w pojemnik do zbierania odpadów niesegregowanycvh o minimalnej 
pojemności 120 l na każde 5 zamieszkujących osób z zastrzeżeniem, że na każdej nieruchomości musi 
znajdować się minimum jeden taki pojemnik. W przypadku nieruchomości zamieszkałej przez więcej niż 
5 osób wymagany jest pojemnik o pojemności 240 l.

2. Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie innych pojemników, niż 
określone w ust. 1 do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.

3. W przypadku nieruchomości usytuowanych w miejscach trudnodostępnych (stromy, wąski dojazd, 
ograniczenie tonażu na drodze) dopuszczalne jest zbieranie odpadów zmieszanych w workach o odpowiedniej 
wytrzymałości (w workach koloru np. czarnego) o pojemności od 50 l do 120 l.

4. Dopuszcza się kompostowanie odpadów ulegających biodegradacji w przydomowych kompostowniach 
lub wykorzystywanie ich na własne potrzeby np. do skarmiania zwierząt.

§ 13. 

1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości wielolokalowych minimalną pojemność pojemnika 
przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych - na każde 50 osób jeden pojemnik o poj. 1100 l.

2. Dopuszcza się stosowanie pojemników do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych innych, niż zostały określone w ust. 1 przy zachowaniu minimalnej pojemności.

3. W przypadku trudności w ustaleniu minimalnej pojemności kontenera na odpady przyjmuje się 
minimalną pojemność pojemników na odpady niesegregowane (zmieszane) w odniesieniu do osób 
korzystających z pojemnika zakładając, że jedna osoba wytwarza odpady w ilości około 24 l na miesiąc. Norma 
powyższa odnosi się również do innych właścicieli nieruchomości w przypadku trudności w ustaleniu 
minimalnego rozmiaru pojemnika do gromadzenia odpadów.

4. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, w budynkach wielolokalowych, jeśli w lokalach tych 
zamieszkują mieszkańcy, minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania na terenie 
nieruchomości odpadów segregowanych (kolorystyka zgodna z §10 ust. 6 niniejszego Regulaminu): na każde 
100 osób - 4 kolorowe pojemniki o pojemności 240 l każdy (niebieski – papier, zielony - szkło białe 
i kolorowe, żółty - plastik, metale, opakowania wielomateriałowe, brązowy - bioodpady).

5. Dopuszcza się gromadzenie odpadów segregowanych w workach o zróżnicowanej kolorystyce, zgodnej 
z §10 ust. 6 niniejszego Regulaminu.

§ 14. 

1. Właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a wytwarzane są odpady komunalne 
(prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, itp.), w tym  nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe oraz nieruchomości, na których są świadczone usługi hotelarskie, 
zobowiązuje się do wyposażenia nieruchomości w co najmniej 1 pojemnik na odpady niesegregowane 
o pojemności 120 l, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty i zdrowia itp., zobowiązani są 
dostosować pojemność pojemników do indywidualnych potrzeb instytucji/zakładu, przy dwutygodniowym 
cyklu odbioru, uwzględniając następujące normatywy:

Id: F2F3C402-D41D-4AF1-98A0-883B5128C89D. Podpisany Strona 8



a) budynki użyteczności publicznej (z wyłączeniem przedszkoli i szkół) - 5 l na każdego pracownika,

b) przedszkola – 5 l na każde dziecko i pracownika,

c) szkoły – 2 l na każdego ucznia, pracownika,

d) lokale handlowe – 30 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności 120 l każdy,

e) lokale gastronomiczne – 10 l na każde miejsce konsumpcyjne,

f) pomieszczenia biurowe, socjalne w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych - pojemnik 
o pojemności 120 l na 10 osób zatrudnionych,

g) hotele, pensjonaty, działalność agroturystyczna itp. - 20 l na jedno łóżko.

3. W przypadku punktów handlowych, w których jest prowadzony handel artykułami spożywczymi oraz 
w przypadku lokali gastronomicznych należy dodatkowo, na zewnątrz poza lokalem ustawić niezbędną liczbę 
koszy na odpady, przy czym należy ustawić minimum jeden pojemnik o pojemności 40 l.

§ 15. 

Właściciele nieruchomości, na których organizowane będą imprezy masowe są zobowiązani do 
wyposażenia miejsca, na którym się będzie ona odbywać w pojemniki na odpady oraz w toalety przenośne, 
a po zakończeniu imprezy zaprowadzić na nieruchomości czystość i porządek.

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 16. 

Częstotliwość wywozu odpadów.

1. Ustala się następujące częstotliwości usuwania odpadów komunalnych z nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - co najmniej 1 raz w miesiącu,

b) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów - co najmniej 2 razy 
w miesiącu,

c) odpady segregowane - co najmniej 1 raz w miesiącu,

d) odpady wielkogabarytowe – 2 razy w ciągu roku, do podstawionych przez wykonawcę kontenerów oraz 
w sposób ciągły przez cały rok w Gminnym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych,

e) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w sposób ciągły przez cały rok w Gminnym Punkcie 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych,

f) odpady budowlane i rozbiórkowe – na indywidualne zgłoszenie właściciela nieruchomości w siedzibie 
Urzędu Gminy Podegrodzie w Podegrodziu,

g) przeterminowane leki – w sposób ciągły przez cały rok w aptekach, placówkach służby zdrowia, 
w Gminnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych,

h) zużyte baterie, akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe - przez okres całego roku w placówkach 
oświatowych i handlowych, obiektach użyteczności publicznej lub w Gminnym Punkcie Selektywnej 
Zbiórki  Odpadów Komunalnych.

2. Ustala się następujące częstotliwości usuwania odpadów komunalnych z nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielolokalowych:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - co najmniej 2 razy w miesiącu,

b) odpady ulegające biodegradacji i odpady zielone - co najmniej 2 razy w miesiącu, przy czym odpady zielone 
będą odbierane tylko w okresie od 1 kwietnia do 31 października,

c) odpady segregowane - co najmniej 2 razy w miesiącu,

Id: F2F3C402-D41D-4AF1-98A0-883B5128C89D. Podpisany Strona 9



d) odpady wielkogabarytowe – 2 razy w ciągu roku, do podstawionych przez wykonawcę kontenerów oraz 
w sposób ciągły przez cały rok w Gminnym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych,

e) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w sposób ciągły przez cały rok w Gminnym Punkcie 
Selektywnego Zbiórki Odpadów Komunalnych,

f) odpady budowlane i rozbiórkowe – na indywidualne zgłoszenie właściciela nieruchomości do przedsiębiorcy 
odbierającego odpady wyłonionego w drodze przetargu,

g) przeterminowane leki – w sposób ciągły przez cały rok w aptekach, placówkach służby zdrowia, 
w Gminnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych,

h) zużyte baterie, akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe - przez okres całego roku w placówkach 
oświatowych i handlowych, obiektów użyteczności lub w Gminnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych,

3. Ustala się następujące częstotliwości usuwania odpadów komunalnych z nieruchomości 
niezamieszkałych:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – co najmniej 1 raz w miesiącu, a w przypadku właścicieli 
nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gastronomiczna lub sklepy spożywcze odbiór 
odbywał się będzie co najmniej 2 razy w tygodniu (częstotliwość odbieranych odpadów będzie ustalona na 
podstawie złożonych deklaracji),

b) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – co najmniej 2 razy 
w miesiącu. W przypadku właścicieli nieruchomości, na których prowadzona jest działalność 
gastronomiczna lub sklepy spożywcze odbiór odpadów biodegradowalnych odbywał się będzie co najmniej 
2 razy w tygodniu (częstotliwość odbieranych odpadów będzie ustalona na podstawie złożonych deklaracji),

c) odpady segregowane – co najmniej 1 raz na miesiąc.

4. Częstotliwość usuwania odpadów z koszy ulicznych:

a) co najmniej dwa razy w tygodniu w okresie od początku maja do końca września (każdego miesiąca), raz na 
tydzień w pozostałym okresie,

b) niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy ulicznych określonej wyżej, zarządzający obszarem mają 
obowiązek nie dopuścić do przepełnienia koszy ulicznych i wysypywania odpadów na ziemię.

5. Szczegółowy harmonogram odbierania odpadów komunalnych, z nieruchomości na których zamieszkują 
mieszkańcy, w danym roku kalendarzowym zostanie dostarczony właścicielom nieruchomości do końca roku 
poprzedzającego rok objęty harmonogramem, a także ogłoszony mieszkańcom, w sposób zwyczajowo przyjęty 
w danej miejscowości. W wyjątkowych sytuacjach, np.: w przypadku późnego terminu podpisania umowy na 
odbiór odpadów komunalnych z wykonawcą wyłonionym w postępowaniu o udzieleniu zamówienia 
publicznego, harmonogram dostarczony będzie w najbliższym możliwym terminie, nie później jednak niż 
w terminie 14 dni od dnia ustąpienia okoliczności uniemożliwiających dostarczenie harmonogramu w terminie 
określonym w zdaniu poprzednim.

6. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe oraz w przypadku 
nieruchomości, na których są świadczone usługi hotelarskie odpady komunalne odbierane są w terminach 
wyznaczonych jak dla nieruchomości niezamieszkałych.

§ 17. 

1. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się przez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach i/lub workach, a następnie odebranie ich przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady.

2. Właściciel nieruchomości zapewnia dostęp do pojemników i worków na czas odbioru tych odpadów, 
w szczególności poprzez ich wystawienie do granicy nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do 
nich dojazd.

3. Szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą być 
lokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnionego.

Id: F2F3C402-D41D-4AF1-98A0-883B5128C89D. Podpisany Strona 10



4. Pojemność zbiornika bezodpływowego powinna być dostosowana do potrzeb osób zamieszkujących na 
terenie nieruchomości i ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych. Wybieralne zbiorniki bezodpływowe, 
w których są gromadzone nieczystości ciekłe muszą spełniać wymagania określone w przepisach odrębnych.

5. Przepustowość przydomowej oczyszczalni ścieków musi zostać dostosowana do ilości mieszkańców 
w sposób zapewniający uzyskanie stopnia oczyszczania ścieków określonego w przepisach odrębnych.

6. Dopuszcza się aby właściciele nieruchomości udokumentowali pozbywanie się nieczystości ciekłych 
w formie potwierdzenia wywozu nieczystości ciekłych, przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu  nieczystości 
ciekłych.

7. Przedsiębiorca posiadający zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu  nieczystości ciekłych, zobligowany jest (na pisemny wniosek Wójta) –  
w związku z przeprowadzanymi przez Wójta Gminy kontrolami właścicieli nieruchomości z zakresu 
wykonywania obowiązku wynikającego z ustawy z o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tj. 
pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych – do przekazywania potwierdzeń 
wykonania usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych dla 
poszczególnych nieruchomości, zawierających: imię i nazwisko, adres nieruchomości, ilość wywiezionych 
ścieków, datę wywozu.

§ 18. 

Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych i usuwania osadów ściekowych.

1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać je 
z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu zbiorników, jednak nie rzadziej niż raz na dwa miesiące.

2. Właściciele przydomowych oczyszczalni ścieków są zobowiązani do usuwania osadów ściekowych 
zgodnie z instrukcją eksploatacji.

3. W celu wykonania ww. obowiązków właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 
bezodpływowe oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków są obowiązani do zawarcia umów z przedsiębiorcą 
posiadającym zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych.

§ 19. 

1. Do odbierania odpadów komunalnych niesegregowanych i ulegających biodegradacji należy używać 
samochodów specjalistycznych, a do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych –samochodów asenizacyjnych, spełniających wymagania określone w rozporządzeniu wydanym na 
podstawie art. 2 ust. 2 ustawy.

2. Do odbierania odpadów budowlanych i wielkogabarytowych można używać samochodów 
przystosowanych do przewozu kontenerów lub samochodów skrzyniowych. Powinny one być zabezpieczone, 
aby podczas transportu nie powodowały zanieczyszczenia i zaśmiecenia terenu.

3. Do odbierania odpadów zbieranych selektywnie należy używać samochodów specjalistycznych lub 
skrzyniowych, aby ich transport nie powodował zanieczyszczenia i zaśmiecenia terenu.

4. Zanieczyszczenia powstające w wyniku załadunku i transportu odpadów oraz nieczystości płynnych 
pracownicy jednostki wywozowej mają obowiązek natychmiast usunąć.

5. Przedsiębiorca ma obowiązek zorganizować odbiór i transport odpadów oraz opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych tak aby nie zagrażały bezpieczeństwu ruchu drogowego.

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 20. 

1. Niesegregowane odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości będą przekazywane do 
instalacji przeznaczonych do przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych wyznaczonych 
w obowiązującej uchwale Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie wykonania ”Planu Gospodarki 
Odpadami Województwa Małopolskiego”.

Id: F2F3C402-D41D-4AF1-98A0-883B5128C89D. Podpisany Strona 11



2. Odpady zielone odebrane od właścicieli nieruchomości będą przekazywane do instalacji przeznaczonych 
do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych i innych odpadów ulegających biodegradacji, 
wyznaczonych w obowiązującej uchwale Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie wykonania „Planu 
Gospodarki Odpadami Województwa Małopolskiego”.

3. Mieszkańcy Gminy Podegrodzie powinni ograniczać ilości wytwarzanych odpadów oraz prowadzić 
system selektywnej zbiórki odpadów „u źródła”, w szczególności ograniczać używanie jednorazowych 
opakowań z tworzyw sztucznych. Właścicielom nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zaleca się 
kompostowanie odpadów ulegających biodegradacji na terenie nieruchomości i wykorzystywanie we własnym 
zakresie, w sposób nie powodujący uciążliwości dla sąsiednich nieruchomości.

4. Na terenie Gminy Podegrodzie prowadzona jest segregacja odpadów u źródła w celu uzyskania 
osiągnięcia do dnia 31 grudnia 2020 r. poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 
odpadów papieru i tektury, metalu, szkła i tworzyw sztucznych w wysokości co najmniej 50 % wagowo”.

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 21. 

1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności zapobiegających zagrożeniom; ponoszą też pełną odpowiedzialność za zachowanie tych zwierząt.

2. Właściciele zwierząt domowych zobowiązani są zabezpieczyć miejsca ich przebywania przed 
samodzielnym opuszczaniem tych miejsc oraz należyty dozór, szczególnie w sytuacji, gdy zwierzę nie jest 
uwiązane lub znajduje się w pomieszczeniu nie posiadającym zamknięcia albo na terenie nie posiadającym 
ogrodzenia.

3. Właściciel nieruchomości ma obowiązek oznakowania tabliczką ostrzegawczą furtki, bramy wejściowej 
na teren ogrodzonej posesji, na której utrzymywane jest zwierzę, mogące stanowić zagrożenie dla zdrowia 
i życia ludzi.

§ 22. 

1. W miejscach publicznych właściciel psa jest obowiązany prowadzić go na smyczy. Zwolnienie psa ze 
smyczy jest dozwolone tylko w miejscach mało uczęszczanych i pod warunkiem, że pies ma kaganiec, 
a właściciel ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. Zwolnienie psa ze 
smyczy nie dotyczy psów ras uznawanych za agresywne. Celem zapewnienia bezpieczeństwa w miejscach 
publicznych, psy ras uznawanych za agresywne muszą mieć założony kaganiec.

2. Zwolnienie przez właściciela nieruchomości psa ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć miejsce 
w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa 
i wykluczający dostęp osób trzecich oraz odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem.

3. Właściciel zwierząt domowych jest zobowiązany do natychmiastowego uprzątnięcia psich odchodów 
z obiektów i terenów przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności z chodników, jezdni, placów.

4. Zabrania się wprowadzania zwierząt na tereny przeznaczone do użytku publicznego, a w szczególności 
na tereny placów zabaw dla dzieci i piaskownic.

5. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami reguluje odrębna uchwała Rady Gminy Podegrodzie.

Rozdział 7.
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach.

§ 23. 

1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich, pod 
warunkiem posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1202, z późn. zm.).

Id: F2F3C402-D41D-4AF1-98A0-883B5128C89D. Podpisany Strona 12



2. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej zobowiązani są 
przestrzegać zapisów niniejszego Regulaminu, a ponadto:

a) przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych,

b) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa razy do roku, 
wiosną i jesienią.

Rozdział 8.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania

§ 24. 

1. Właściciele nieruchomości mieszkalnych, użytkowych, budynków użyteczności publicznej, zakładów 
handlowych, usługowych, sklepów, magazynów, obiektów spożywczych i przetwórni zobowiązani są do 
przeprowadzania, co najmniej dwa razy w roku (w okresie wiosennymi jesiennym), deratyzacji na terenie 
nieruchomości polegającej na jednoczesnym wyłożeniu (z zachowaniem środków ostrożności) właściwej trutki.

2. Obowiązkowej deratyzacji podlegają:

a) wiaty śmietnikowe,

b) korytarze piwniczne,

c) komory i węzły cieplne,

d) pomieszczenia gospodarcze, magazyny, wiaty.

§ 25. 

Podaje się do publicznej wiadomości informacje dotyczące terminu oraz sposobu przeprowadzenia 
deratyzacji na 7 dni przed planowanym terminem jej rozpoczęcia.

Rozdział 9.
Kontrola przestrzegania postanowień niniejszego Regulaminu

§ 26. 

1. Upoważnieni przez Wójta Gminy pracownicy Urzędu oraz jednostki upoważnione do kontroli na mocy 
odrębnych przepisów, są uprawnieni do wykonywania czynności kontrolnych w zakresie stosowania 
postanowień niniejszego regulaminu.

2. Przebieg, zakres i tryb przeprowadzenia kontroli w zakresie realizacji przez właścicieli nieruchomości 
postanowień niniejszego regulaminu oraz przestrzegania obowiązków w zakresie gospodarowania odpadami 
komunalnymi wynikającymi z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
będzie określało odrębne zarządzenie Wójta Gminy Podegrodzie.

3. Kontrolujący dokonają protokolarnego opisu istniejącego stanu.

4. W przypadku stwierdzenia nieszczelności zbiornika bezodpływowego, właściciel nieruchomości jest 
obowiązany do usunięcia ich w ustalonym terminie. W sytuacji gdy właściciel nieruchomości nie podejmie się 
dokonania uszczelnienia bądź przebudowy zbiornika w ustalonym terminie, prace te może wykonać gmina, 
a kosztami wykonania usługi zostanie obciążony właściciel nieruchomości.

Id: F2F3C402-D41D-4AF1-98A0-883B5128C89D. Podpisany Strona 13



5. W przypadku stwierdzenia niewykonywania obowiązku w zakresie wyposażenia nieruchomości 
w urządzenia służące do zbierania odpadów komunalnych, utrzymywania ich we właściwym stanie Wójt 
Gminy, wydaje z urzędu decyzję nakazującą wykonanie obowiązku. Wykonywanie decyzji podlega egzekucji 
w trybie przepisów ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 1314, z późn. zm.).

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Podegrodzie

Józef Kotarba

Id: F2F3C402-D41D-4AF1-98A0-883B5128C89D. Podpisany Strona 14




